CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O vereador Zequinha dos Trabalhadores e Aposentados
no uso de suas atribuições,  propõe em regime de urgência,  após
ouvido   o  colendo  plenário,  seja  enviado  expediente  à  Secretaria
Municipal  de  Obras,  solicitando o  conserto  no  calçamento  da rua
Senador  Mendonça,  entre  Marcílio  Dias  e  rua  Carlos  Zanotta,
passando  a  figueira,  na  descida,  que  encontra-se  totalmente
destruída, cheia de desníveis e buracos.

 Justificativa

O  presente  Pedido  de  Providência  tem  o  objetivo  de  atender  a
solicitação dos moradores  deste  bairro,  que sofrem com a precariedade da mesma,
devido aos buracos e alagamentos, causado pelas chuvas e pelo trafego de veículos.

Contamos  com  a  sensibilidade  desta  secretaria  em  atender  esta
reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MARÇO DE 2011.

___________________________________
Zequinha dos Trabalhadores e Aposentados

Vereador
Líder da Bancada do PDT